
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  17  neg/LLPP-CUL/19  -  Procedura  negoziata  telematica  mediante  ricorso  al  Mercato 
elettronico della P.A. (MePA) per l'affidamento dell'incarico professionale per progettazione definitiva 
ed esecutiva,  ed coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i ¿Lavori  
di manutenzione straordinaria edifici comunali in OG2¿. CIG 8122768035 CUP: G27I19000400004 - 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE. 

Il Dirigente

Visto il D. Lgs. 50/2016;
Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare l'art. 107;

Vista la L.R. 8/2018 della Regione Autonoma della Sardegna e in particolare l'art. 35 comma 7;

Dato atto che:

– Il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018) della procedura in oggetto è l'arch. 
Maria Luisa Mulliri; 

– Con Determinazione Dirigenziale n. 9364 del 27/12/2019 il Dirigente del Servizio Daniele Olla 
ha indetto la procedura in oggetto, mediante invito sul mercato elettronico della PA ( Mepa) 
di  almeno cinque operatori  economici  selezionati,  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione, 
nell'ambito delle iniziative " Servizi professionali – architettonici – di costruzione di ingegneria, 
ispezioni" e " Servizi professionali di progettazione e verifica della progettazione di opere di  
ingegneria civile".

Viste  le risultanze dell'esame della  documentazione amministrativa svolta dal Responsabile  della 
predisposizione e controllo delle procedure di gara, registrate nella piattaforma Mepa, dalla quale 
risulta che:

– Hanno presentato offerta gli operatori economici 1) RTP Studio tecnico Arch. Luigi Lobina / 
Studio tecnico Ing. Silvestro Boi /Ing. Francesco Serra; 2) Arch. Leo Orgiu ( con contratto di  
avvalimento con ausiliario Tecnoprogetti Italia Srl);

– Arch.  Leo Orgiu,  ammesso con riserva di  integrare la polizza provvisoria,  che risultava di 
importo insufficiente, è stato ammesso alla fase successiva perchè ha regolarmente integrato 
nei termini il suddetto documento;

– RTP Studio tecnico Arch. Luigi Lobina / Studio tecnico Ing. Silvestro Boi /Ing. Francesco Serra 
ha allegato documentazione completa  e conforme e pertanto è stato ammesso alla  fase 
successiva;

Visto ed esaminato l'atto di conferma del 17/9/2020 con cui il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi 
della L,R. 8/2018) ha disposto le ammissioni alla fase successiva di gara e le esclusioni; 

Determinazione n. 1142 del 18/02/2021
Atto firmato digitalmente



Ritenuto, per le motivazioni indicate negli atti sopraccitati, di disporre tutte le determinazioni in essi 
assunte;

DETERMINA

per le motivazioni di cui agli atti allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale

di ammettere alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici:

1. RTP Studio tecnico Arch. Luigi Lobina / Studio tecnico Ing. Silvestro Boi /Ing. Francesco Serra 
-P.IVA 00615690922

2. Arch. Leo Orgiu - P.IVA 02183800909 - ausiliario Tecnoprogetti Italia Srl – P.IVA 01931620908

di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e viene pubblicato 
sull'Albo Pretorio on line del Comune di Cagliari ai fini della generale conoscenza;

di disporre:

- le pubblicazioni del presente atto ai sensi della normativa vigente;

- le comunicazioni ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del D. Lgs. 50/2016;

Dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della presente determinazione e degli atti di 
questa facenti parte integrante e sostanziale, non risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di in
teressi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado in 
capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso nei vari atti.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Marco Seta
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

Determinazione n. 1142 del 18/02/2021
Atto firmato digitalmente



(Daniele Olla)

Determinazione n. 1142 del 18/02/2021
Atto firmato digitalmente


